
COMUNE DI VALCHIUSA 
Città Metropolitana di Torino 

 

ORDINANZA N. 13 DEL 29/07/2020 
 

OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO NEL PIAZZALE EX AREA 

MERCATALE DALLE ORE 24.00 DI GIOVEDI 30/07/2020 ALLE ORE 01.00 

DI DOMENICA 03/08/2020. 
 

IL SINDACO 
 

Vista la richiesta pervenuta a codesto Comune in data 22/07/2020 prot. n. 3938, dal Sig. MEDINI Alex in qualità di 

titolare dello Spettacolo Viaggiante Auto Moto acrobatiche “MOTOR MANIA SHOW”, per lo svolgimento del suddetto 

spettacolo con l’occupazione del piazzale ex mercatale nelle date del 31/07 e 01/08 e la manifestazione denominata 
“Cinemambiente in Valchiusella” che annualmente si svolge sul territorio Comunale organizzata dall’associazione 

Cinemambiente, Società Operaia di Mutuo Soccorso, Legambiente  circolo Chiusella Vivo  e dai comuni della 

Valchiusella, per lo svolgimento della manifestazione che si terrà anch’esso nel piazzale ex mercatale nel giorno 02/08; 
 

Atteso che si rende necessario l’adozione di provvedimenti di limitazione della viabilità, al fine di assicurare il regolare 

svolgimento degli spettacoli sopraindicati, nelle ideali condizioni di sicurezza ed incolumità pubblica, 
 

Visti gli artt. 7 e 9 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgvo del 30 Aprile 1992, n° 285; 

 

Visto il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R. del 16 
Dicembre 1992, n° 495; 

 

Visto l’art. 50 del D.Lgvo 18 Agosto 2000, n° 267 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
 

O R D I N A 

 

TEMPORANEAMENTE IL DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO VEICOLARE dalle ore 24.00 del giorno 30 
luglio 2020 fino alle ore 01.00 del giorno 03 agosto 2020, su tutta la PIAZZA EX AREA MERCATALE e la 

chiusura temporanea di Via Drusacco in corrispondenza del piazzale ex mercatale CON DEVIAZIONE DEL 

TRAFFICO dalle ore 20.00 del giorno 02 agosto 2020 FINO ALLA CONCLUSIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE. 

 

D I S P O N E 
 

Il Servizio di Polizia Municipale, è incaricato della corretta disposizione della segnaletica di rito, nonché della 

esecuzione della presente Ordinanza. 

 
PUBBLICITA’ 

 

La presente Ordinanza, viene resa nota al pubblico mediante: 
- Collocazione in loco della prescritta segnaletica regolamentare. 

- Notificazione al Comando dei Carabinieri di Valchiusa. 

- Notificazione alla CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO – Servizio Esercizio Viabilità - Corso Inghilterra, 
n° 7 – 10138 TORINO. 

- Pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale. 

 

RICORSO 
 

Avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia un interesse legittimo, può proporre “Ricorso Giurisdizionale” 

per: 
incompetenza, eccesso di potere, violazione di legge, entro sessanta giorni dalla data di notificazione o 

pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, avente sede a TORINO. 

  IL SINDACO 

   (Giuseppe GAIDO) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 39/1993 



 


